INDICAÇÃO Nº 215/2016

[bookmark: _GoBack]“Indico a instalação de redutor de velocidades “LOMBADAS” na Rua: Anita Malfati – Jardim Ruth”.

               INDICO:  à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja o presente documento encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Itapevi, Jaci Tadeu, para que sejam tomadas providências em relação à instalação de lombadas na Rua Malfati, nesta urbe.

Justificativa:

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A via mencionada neste documento é utilizada diariamente por veículos leves e pesados, que adentram o bairro, os moradores do bairro solicitam a instalação de LOMABADAS na via.

A área é estritamente residencial, moradores solicitam redutor a qual trará mais segurança as crianças e moradores, visto a redução da velocidade.

Apresentado o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir o Plenário desta Casa, que seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal para que determine as providencias cabíveis para a realização dos reparos em questão.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, aos 08 de abril de 2016.

Luciano de Oliveira Farias
Vereador “Bolor - PSD”

INDICAÇÃO Nº 215/2016

“Indico a instalação de redutor de

velocidades “LOMBADAS” na Rua: Anita

Malfati

–

Jardim Ruth”.

INDICO:

à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, que seja o presente documento encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal de Itapevi, Jaci Tadeu, para que sejam

tomadas providências em relação à instalação de lombadas na Rua

Malfat

i, nesta urbe.

Justificativa:

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

A via mencionada neste documento é utilizada

diariamente

por

veículos

leves e pesados

,

que adentram o bairro,

os moradores do

bairro solicitam a instalação de LOMABADAS na via.

 INDICAÇÃO Nº 215/2016

“Indico a instalação de redutor de

velocidades “LOMBADAS” na Rua: Anita

Malfati – Jardim Ruth”.

               INDICO:  à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, que seja o presente documento encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal de Itapevi, Jaci Tadeu, para que sejam

tomadas providências em relação à instalação de lombadas na Rua

Malfati, nesta urbe.

Justificativa:

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

A via mencionada neste documento é utilizada diariamente

por veículos leves e pesados, que adentram o bairro, os moradores do

bairro solicitam a instalação de LOMABADAS na via.